
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 30 DEL 07/06/2017

OGGETTO: CONVENZIONE TRA CAMERA DI COMMERCIO DI LUCCA E LUCCA 
INTEC PER L'UTILIZZO DI UNO SPAZIO AD USO LABORATORIO DEGUSTAZIONE 
NEI LOCALI DEL POLO TECNOLOGICO LUCCHESE. APPROVAZIONE.

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 come modificata dai DD.Lgs. n. 23 del 15.02.2010 e 
n.219 del 25.11.2016;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 come modificata dai DD.Lgs. n. 23 del 15.02.2010 e 
n.219 del 25.11.2016;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Considerato che:

• la  Camera  di  Commercio  di  Lucca  svolge,  nell’ambito  della  propria  attività 
istituzionale, la gestione delle Commissioni per l’analisi sensoriale di vino ed olio, 
avvalendosi dei relativi comitati di assaggio composti da degustatori regolarmente 
iscritti negli appositi elenchi;

• ln virtù di tale attività la stessa dispone di proprio laboratorio dotato di attrezzature 
varie  di  esclusiva  proprietà,  ivi  incluse  le  cabine  di  assaggio  per  l’attività  di 
degustazione del vino e dell’olio e di un impianto di collegamento agli scarichi ed 
alle prese di energia ed acqua;

• L’ente camerale ha identificato come idoneo al posizionamento del laboratorio di 
degustazione  un  locale  al  piano  terreno  dell’edificio  sede  del  Polo  Tecnologico 
Lucchese. Detto locale è di complessivi ca. mq. 120 suddivisi in 2 ambienti, uno 
principale e più ampio di circa mq. 110 destinato all’attività di degustazione, ed uno 
adiacente  destinato  a  magazzino/zona  servizi,  come  meglio  identificato  dalla 
planimetria allegata;

Tenuto conto che:
• Lucca  Intec  prevede  nel  proprio  statuto  la  possibilità  di  sviluppare,  realizzare, 

gestire e promuovere laboratori  che consentano positive ricadute sul territorio di 
riferimento e che siano al servizio delle aziende che operano su varie filiere e settori 
economici di riferimento per il tessuto imprenditoriale;



• la  società  dispone  di  locali  idonei,  per  dimensione,  luce  e  ricambio  di  aria,  a 
posizionare il laboratorio di degustazione all’interno della sede del Polo Tecnologico 
Lucchese;

Visto infine che:
• si  riscontra  l’interesse  reciproco  ed  una  strategia  condivisa  tra  Camera  di 

Commercio e Lucca Intec nel posizionare il laboratorio di analisi organolettica del 
vino  e  dell’olio  all’interno  dei  locali  del  Polo  Tecnologico  Lucchese,  così  come 
individuati nella planimetria allegata;

• si  rende  necessario  regolamentare  e  disciplinare  l’utilizzo  del  suddetto  spazio 
operativo tra i soggetti sottoscrittori della presente convenzione;

Letta la bozza di Convenzione, sottoposta all’attenzione della Giunta da parte del 
Presidente, tra Camera di Commercio di Lucca e Lucca Intec srl  per l’utilizzo da parte 
della Camera di Commercio di Lucca di uno spazio ad uso laboratorio di degustazione nei 
locali del Polo Tecnologico Lucchese convenzione che, allegata alla presente, ne diventa 
parte integrale e sostanziale;

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;

- letta la bozza di Convenzione tra la Camera di Commercio di Lucca e Lucca Intec srl per 
l’utilizzo da parte della Camera di Commercio di Lucca di uno spazio ad uso laboratorio di  
degustazione nei  locali  del  Polo Tecnologico Lucchese che,  allegata alla  presente,  ne 
diventa parte integrale e sostanziale;

- ad unanimità di voti;

DELIBERA

1.- l’approvazione della Convenzione tra la Camera di Commercio di Lucca e Lucca Intec 
srl  per  l’utilizzo  da parte  della  Camera di  Commercio  di  Lucca di  uno spazio  ad  uso 
laboratorio di  degustazione nei locali  del Polo Tecnologico Lucchese che, allegata alla 
presente, ne diventa parte integrale e sostanziale. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: CONVENZIONE TRA CAMERA DI COMMERCIO DI LUCCA E LUCCA INTEC PER L'UTILIZZO DI UNO SPAZIO AD USO LABORATORIO DEGUSTAZIONE NEI LOCALI DEL POLO TECNOLOGICO LUCCHESE. APPROVAZIONE.

